funfftczehenhundertistem und vierdten, unsers Reichs des Romischen

in neunzehenden, und des hungrischen im funffzehendem Jarenn.

Commissio domini regis in consilio.

Docum. membran. cum sigillo cerae albae et rubrae appenso extat apud P. M.

CCCLXXVI.

(1804, 13 augusti, Oeniponti.)

Maximilianus rex dncem Ycnetiarnm rogat nl Danieli lanticae sal in

Port iimnaoiiis, de siia concessione, vehenti permittat eam mercem in

Pirano emcre, indeqne libere ad Port iinmaniiis conducere.

Maximilianus divina favente dementia Romanorum rex semper

augustus ec. Illustris, sincere dilecte. Concessimus fideli civi nostro

Danieli Manticha vecturam salis in civitate nostra Portusnaonis. Quare

Fontes. Abth. IL Bd. XXIV. 27

418

te hortamur et rogamus quatenus eundem, nostri intuitu, in civitate

Pyrana tue iurisdictionis sal emere permittas et illud ad prefatam civi-

tatem nostram Portusnaonis absque impedimento libere conducere

possit. Satisfacies in eo voluntati nostre, idem a nobis in re simili et

longe maiori accepturus. Datum in oppido nostro Insprugk, decima

tertia augusti, anno Domini quingentesimo quarto, regni nostri romaui

decimo nono anno.

A tergo: Ulustri Leonhardo Lauredano, Venetiarum duci, sin-

cere nobis dilecto.

Exemplum penes P. M.

CCCLXXVII.

(1504, 13 augusti, Oeniponti.)

Maximilianus rcx mandat Francisco de lontibas, capitaneo Portus-

naonis, nt Johannem Danielem üantica in privilegio recens Uli con-

cesso sal ad Portnmnaonis condncendi ibiqne vendendi, viriliter

tneatnr.

Maximilian per la Dio gratia re de Romani ec. Fedel, cbaro. Nui

habiamo al nostro fidel Zuan Daniel Mantega, nostro cittadin de

Pordeuon, per la sua diligente preghiera et di gratia special concesso

et dato licentia possa comprar sale, et quella condurla livi et ven-

derla tarnen al nostro bon piacere. Sopra di zo comandemo nui a te

fermamente et volemo cbe tu quello Mantega per parte nostra cum

fermezza lo mantegni, guarentarlo et defenderlo, et a niun altro

consentire possano condur sale ne venderlo. Questa e la nostra ferma

voluntade. Data in Iuspruch, el zorno de santo Cassiano, nelo

anno del Signore 1504, del regno nostro in 19 anni.

Commissio domini regis in consilio.

A tergo: AI nostro fedel, charo Francesco de Montibus, nostro

capitanio de Pordenon, ovver al suo luogotenente.

Exemplum extat apud P. M.

CCCLXXVIII.

(1506, 20 octobris, Roteman.)

Maximilianns rex praecipit Portnsnaonensibus nt consilinrinm Salis-

bnrgnm niiiianl qni cum eo de rebus gravioris momenti confcrat.

Massimiliano, per la divina grazia, re de Romani. Fedeli, cari. A

noi accasca avanti faccende per le quali a noi et la nostra laudabil
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casa d'Austria e de grandissima importanza, per la quäl cosa ne fa

bisogno voi con alcuni altri fedeli sudditi et zente del paese aver il

vostro consiglio et bon parer, per la quäl cosa noi vi comandemo

seriosamente cheilluniavanti sancta Maria prossimachevien ^duviade

mandar uno del vostro conseio avanti de noi in Salzpurg, insieme con

la nostra zente del paese et altri, alli quali similimente havemo scritto,

et li se havera fedelmente a conseiar, et in questo non voiade tardar

ne remagner de non vegnir, della quäl cosa noi se confidemo total-

mente, et de questo voi farete la nostra seriosa volunta et cosa che

ne piacerä. Date in Roteman, adi 20 ottobrio, 1506, regnorum nostro-

rum romanorum vigesimo primo.

Commissio domini regis propter se.

CCCLXXIX.

(1506, mense novembri, Portusnaonis.)

Instruction«* a Portasnaonensibas Bernardino Coritio ad Naxiniilianum

regem legato datae.

Instructiones et capitula exponenda cesaree maiestati per Ber-

nardinum Coritii, cancellarium spectabilis communitatis Portusnaonis.

Et primo ibitis ad Salzpurg, ubi est constituta dieta sive congre-

gatio provinciarum , et ibi causa obedientie prestande litteris cesaree

maiestatis ipsi communitati presentatis die secunda novembris, et

quod vobis erit expositum et dictum per prefatam maiestatem dili-

genter animadvertetis , et iuxta exigentiam rerum petitarum, vestra

solita prudentia respondebitis.

Secundo, si contigerit prefatam communitatem vocari ad talem

dietam, sicuti solent vocari ceteri qui soliti sunt vocari, his dictis

volendo ipsam communitatem tali onere gravare interveniendi in huius-

modi dietis, exponetis prefatam communitatem et oppidum se fuisse

et esse semper paratissimos summa cum fidelitate ad omnia que

concernunt dignitatem et statum cesaree maiestatis ac illustrissime

domus Austrie, tarnen a commodis et gratiis ab illustrissimis quondam

dominis ducibus Austrie ipsi communitati concessis, causa suorum

meritorum ac fidelium officiorum, non intelligunt discedere, cum certum

sit cesaream maiestatem non talis esse opinionis delendi et diminuendi

i) Die lunae ante festum Praesentationis b. Mariae virginis, nempe decimasexta

novembris.

27»
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tales gratias, sed potius augendi subditis suis, et circa hoc allegabitis